19 Tor-

Defens. XXX. Circa Torturam pro hab.verit. 81

- 19 Tortura non infertur, nisi instetur per auctorem, quod tortura inferatur, nisi procedatur per inquisitionem.
- 20 Tortura non infertur reo, si comedenter de recenti.
- 21 Minor XXV. annis, non potest torqueri sine curatore; quod non servitur de consuetudine.
- 22 Tortura non infertur per iudicem, qui non habeat merum Imperium.
- 24 Rei plures si torquenti sint pro eodem criminis, non omnes eodem modo torquentur, sed aliqui grauius, aliqui vero lenius, secundum qualitatem personarum, & indiciorum.
- 25 Reus, si esset membro aliquo debilitatus, non posset torqueri, vel si haberet exudationem venae, aut aliquod vulnus in pectore, aut morbum Gallicum pateretur, vel morbo Ernie laboraret.
- 26 Tortura non infertur ad propalandum corpus delicti, sed delinquentes, & non infertur, nisi in casibus, vbi Rei confessio sonaret in delictum.
- 27 Tortura non infertur, nisi prius requirantur Aduocati in defensionem Rei; quod declarat ut hic per Authorem.
- 28 Clericus non torquetur, nisi præcedente diffamacione, licet aliter in practica serueretur.
- 29 Tortura in leuisibus non infertur in diebus feriatis, licet aliqui in practica contrarium seruent.

C A P. IV.

Quoniam multa a Doctoribus assigantur requisita, vt iudex deuenire possit ad torturam, quos recenset Caball. in Constit. March. lib. 4. c. 36. littera, A. n. 3. & se q. tamen resolutiue, ac breuius quam fieri possit procedendo, pro vtilitate inquisiti, & instruptione iudicis, & Aduocati, referam magis substantialia, & principalia, inter quæ t. primum est, vt veritas facti aliunde quam per torturam haberi non possit, cum tortura sit remedium subsidiarium, Boer. decis. 163. num. 1. vbi testatur ita seruari de consuetudine, Boss. de ind. n. 29. Mar. de quest. in princ. num. 10. vbi subdit, quod iudex in decreto declarat esse deuenendum ad torturam, cum aliter veritatem habere non possit, Iul. Clar. q. 64. n. 5. vbi de communi, Vulpel. respons. 4. n. 13. vbi de communi praxi Franc. Personal. in tract. de indic. & tortur. nu. 1. vbi dicit, quod sine d. interlocutoria iudex teneretur in Syndicatu si reum torqueret. Io. Ant. de Nigr. super c. Reg. cap. 146. nu. 56. latè Maur. Burg. de mod. procedend. ex abrupto quest. 4. num. 27. Card. Tusch. in littera T, conf. 326. num. 8. Costa de subsidiar. remed. 26. numer. 3. & si adessent testes de visu, non debet inferri tortura, Grammat. conf. 12. num. 22. Anton. Gomez. tit. de delict. cap. 13. in princ. quia sequerentur duo absurdum, primum, quod reus bis puniretur, vel reus coniunctus absoluueretur; & quod coniunctus non debeat torqueri Farinac. quest. 38. nu. 4. vbi alias allegat, Ioseph. Ludouic. decis. Lucen. 13. num. 59. 60. vbi de communi, & practicata opinione, Hier. Hispan. in tractat. commun. contra commun. q. 375. vbi alias allegat Caualc. de Brach. reg. p. 3. numero 116. vbi dicit hoc procedere etiam præsupposito quo quis arbitrio circa modum procedendi, Burg. d. q. 4. num. 28. & seq. Decian. respons. 115. numer. 1. volum. 3. vbi subdit, quod nec minus debeat torqueri, si fuerit confessus, & illa cautella, vt reus coniunctus torqueatur, ne possit appellare, recessit ab Aula, Clar. quest. 64. & ibi latissime Bar-